
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Szczecin, dnia 22 października 2019 r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na:  „Dostawę  odczynników  laboratoryjnych  immunochemicznych  i
biochemicznych wraz z  dzierżawą analizatorów na potrzeby WOMP-ZCLiP w Szczecinie  na okres 4  lat” (znak
sprawy: 9/WOMP – ZCLiP/ 2019).

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

oraz zmiana SIWZ

W  dniach  od  16  do  17  października  2019r.  Wykonawcy  zwrócili  się  do  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  –
Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w Szczecinie, jako Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Zgodnie z art. 38
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie modyfikując treść SIWZ w
poniżej podanym zakresie.

Pytanie 1  . 
SIWZ VIII.3 Czy w przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu – Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie na przelewie opisu
„Wadium 9/WOMP-ZCLiP/2019”? Na przelewie w banku istnieje możliwość wpisania tylko 30 znaków.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedzi na to pytanie udzielono w dniu 17.10.2019r.

Parametry techniczne – Wymagania techniczne do analizatora immunochemicznego i biochemicznego

Pytanie 2  .   
A.D.1. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dopuszcza możliwość zaoferowania dwóch wolnostojących analizatorów nie połączonych w
platformę 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3  . 
A.D.  3. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  pod  pojęciem  pełna  automatyzacja  analiz  Zamawiający  rozumie,  że  należy  zaoferować
analizatory o wymaganej wydajności z automatycznymi podajnikami próbek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje pełną automatyzację od wstawienia próbki do analizatora do otrzymania wyniku.

Pytanie 4  . 

A.D 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie testów na a-CCP (75 badań/12 m-cy) 
w laboratorium zewnętrznym, całkowity koszt wykonania badań zostanie ujęty w formularzu ofertowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5  . 
A.D  6 Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zapis  „automatyczne  rozcieńczenia  próbek”  dotyczy  zdolności  technicznej  analizatorów  do
wykonywania automatycznych rozcieńczeń próbek, a nie dotyczy możliwości automatycznego rozcieńczania próbek dla wszystkich
testów wymienionych w formularzu cenowym i oznaczanych na analizatorach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje aby automatyczne rozcieńczenie było wykonywane przez analizator.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392
Pytanie 6. 
A.D 9. Czy Zmawiający wyrazi zgodę aby w przypadku pięciu odczynników, pochodziły one od innego producenta, ale posiadały
aplikacje  i  opakowania  dedykowane  na  oferowane  analizatory?  Umieszczanie  tych  odczynników  na  pokładzie  analizatora  nie
wymagałoby żadnej dodatkowej pracy operatora i odbywało się w identyczny sposób jak w przypadku odczynników produkowanych
przez producenta analizatorów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza powyższe i jednocześnie na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w
załączniku Nr 1B do SIWZ – (Parametry techniczne – Wymagania techniczne dla analizatora immunochemicznego i biochemicznego)
pkt 9 otrzymuje brzmienie: „Odczynniki od producenta analizatora. Dopuszcza się aby odczynniki pochodziły od innego
producenta jeżeli posiadają aplikacje i opakowania dedykowane na oferowane analizatory”.

Pytanie 7  . 
A.D  12. Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  analizatora  immunochemicznego  w  którym  nie  rejestrowane  i  nie
sygnalizowane są procedur konserwacyjnych natomiast Wykonawca dostarczy w formie papierowej wykaz czynności konserwacyjnych
(zgodny z instrukcją obsługi analizatora)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8  . 
A.D  15.  Czy  Zamawiający  uzna  za  spełniony  wymóg  „Układ  dozujący  z  detektorem  skrzepów  i  pęcherzyków  powietrza”,  jeśli
oferowane analizatory wyposażone są w czujniki ciśnieniowe informujące operatora o wszelkich nieprawidłowościach związanych z
objętością aspirowanej próbki zarówno skrzepu jak i występujących pęcherzyków powietrza

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzna za spełniony.

Opis techniczny dla części immunochemicznej

Pytanie 9  . 
A.D 3. Prosimy o potwierdzenie, iż zaoferowanie analizatora, którego całkowita teoretyczna maksymalna wydajność wynosi 100 analiz
na godzinę spełnia zawarty zapis.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga co najmniej 50 analiz na godzinę.

Pytanie 10  . 
A.D. 4 Proszę o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynników immunochemicznych wymagających okresowej kalibracji. Testy na
kalibracje oraz odpowiednie kalibratory zostaną uwzględnione w ofercie. Czy kalkulując ofertę przetargową należy uwzględnić podaną
i  sugerowaną  w  ulotkach  odczynnikowych  stabilność  odczynników  na  pokładzie  i  stabilność  kalibracji  poszczególnych  analitów
przechowywanych stale na pokładzie analizatora?

Odpowiedź Zamawiającego oraz zmiana SIWZ:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników immunochemicznych wymagających okresowej kalibracji.

Opis techniczny dla części biochemicznej

Pytanie 11. 
A.D  4. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  zaoferowanie  analizatora,  którego  maksymalna  teoretyczna  wydajność  wynosi  400  testów
fotometrycznych na godzinę i 400 testów ISE na godzinę spełnia zawarty zapis.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ co najmniej 240-300 analiz na godzinę.

Pytanie 12. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania
do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją
o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w
przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w
okresie  ich  gwarantowanej  stabilności  na  pokładzie  analizatora  i  pozwoli  na  ekonomiczną  kalkulację  oferty  odczynnikowej  i

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392
zaoferowanie  ilości  odczynników  zgodnie  z  najlepszą  wiedzą  i  doświadczeniem  oferenta  o  stabilności  użytego  do  porcjowania
pierwotnego opakowania odczynnika.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13. 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur konserwacyjnych
elektrody  referencyjnej,  nie  ma  konieczności  oferowania  w  postępowaniu  przetargowym  jakichkolwiek  płynów  do  elektrody
referencyjnej  i  dodatkowych  elektrod  referencyjnych?  Płyny  i  dodatkowe  elektrody  referencyjne  są  dostarczane  przez  serwis
producenta w czasie konserwacji elektrody referencyjnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14. 
Czy jeśli w Podręczniku Użytkownika oferowanego analizatora podano informację, że firma: „zaleca wymianę lampy fotometru co 1000
godzin. Wymiana lampy po 1000 godzin zapewnia ciągłe i niezawodne działanie lampy bez nieoczekiwanych przestojów w pracy
systemu”’ a zgodnie z opisem procedur konserwacyjnych jej wymiana jest zalecana, „w razie potrzeby”, oferent może założyć jej
wymianę kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniem producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15.  dot. WZORU UMOWY
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w projekcie umowy § 3.12 na „Strony postanawiają,  iż Zamawiającemu, w każdym wypadku,
służy prawo wypowiedzenia umowy w części  dotyczącej  dzierżawy aparatów wskazanych w § 1 ust.  1 z  ważnych powodów ze
skutkiem natychmiastowym. Za ważne powody strony uznają w szczególności nieprawidłowe działanie aparatów, których wady nie
można  usunąć  poprzez  naprawę  przez  autoryzowany  serwis  techniczny,  niewywiązywanie  się  przez  Wykonawcę  z  postanowień
umowy, zaprzestanie lub ograniczenie wykonywania przez Zamawiającego badań, do których aparaty są wykorzystywane.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku Nr 3 do SIWZ – (WZÓR
UMOWY)  §  3  ust.  12  otrzymuje  brzmienie: „Strony  postanawiają,  iż  Zamawiającemu,  w  każdym  wypadku,  służy  prawo
wypowiedzenia  umowy  w  części  dotyczącej  dzierżawy  aparatów  wskazanych  w  §  1  ust.  1  z  ważnych  powodów  ze  skutkiem
natychmiastowym. Za ważne powody strony uznają w szczególności  nieprawidłowe działanie aparatów, których wady nie można
usunąć poprzez naprawę przez autoryzowany serwis techniczny, wystąpienie tej samej wady (także usuwalnej) więcej niż 2 razy w
trakcie trwania umowy, niewywiązywanie się przez Wykonawcę z postanowień umowy, zaprzestanie lub ograniczenie wykonywania
przez Zamawiającego badań, do których aparaty są wykorzystywane.”

Pytanie 16. 
Dotyczy Załącznik nr 1b do formularza ofertowego Lp.9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego producenta wyłącznie dla firmy
Wykonawcy  produkującej  odczynniki,  i  stanowi  jednolity  zamknięty  system  analityczny  z  oferowanymi  odczynnikami?  Oferent
gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, wraz
z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź jak w pytaniu Nr 6.

Pytanie 17. 
Dotyczy Załącznik nr 1b do formularza ofertowego Lp.24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by dla testów wykonywanych okresowo i w niewielkich ilościach (do 600 rocznie), skalkulować liczbę
opakowań biorąc pod uwagę terminem ważności podanym przez producenta na opakowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Pytanie 18. 
Dot. Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego. PARAMETRY TECHNICZNE. Opis techniczny dla części biochemicznej. 
pkt. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania elektrod (Na, K, Cl, Ref), które nie wymagają uzupełnienia płynu lub wymiany membrany i
każda z nich jest wymieniana pojedynczo w bloku pomiarowym ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19. 
Dot. Załącznik Nr 1A do formularza ofertowego. 1. Odczynniki immunochemiczne. pkt. 13,14,15. 

Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 i
fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficznych wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w
ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20. 
Dot. Załącznik Nr 1A do formularza ofertowego.1. Odczynniki immunochemiczne. pkt. 16. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form hydroksylowanych
D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy D?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza powyższe i jednocześnie na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w

załączniku Nr 1A do formularza ofertowego w poz. 1. Odczynniki immunochemiczne pkt 16 otrzymuje brzmienie: „Witamina D”

Pytanie 21. 
Dot. Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego. PARAMETRY TECHNICZNE. Pkt 20.

Prosimy o wyjaśnienie jaki odczynnik powinien wchodzić w skład dostarczonego pakietu startowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pakiet startowy: TSH dla części immunochemicznej i glukoza dla części biochemicznej.

Pytanie 22. 
Dot. Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego. PARAMETRY TECHNICZNE. Pkt 24.

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  by oznaczenia  kontrolne  dla  parametrów  których  liczba  badań  w  roku  jest  mniejsza  niż  365
wykonywane były wraz z oznaczeniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23. 
Dot. Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego. PARAMETRY TECHNICZNE. Pkt 24.

Czy w przypadku testów wykonywanych w mniejszych ilościach Zamawiający dopuści ich okresowe przechowywanie w lodówce poza
pokładem analizatora. Takie rozwiązanie zapobiegnie stratom odczynnikowym i pozwoli na optymalne skalkulowanie oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24. dot. WZORU UMOWY
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy? 

Uzasadnienie:

Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym
samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy, gdyż nie amortyzuje obcego środka
trwałego. Koszty dzierżawy wliczane są w koszty.

Pytanie 25. dot. WZORU UMOWY
§1 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób „Wykonawca zapewni na koszt
własny podłączenie w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy aparatów do laboratoryjnego systemu informatycznego
KS-SOLAB firmy Kamsoft oraz zapewni stały nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem aparatów z systemem KS-SOLAB”? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr 3 do SIWZ – (WZÓR UMOWY) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapewni na koszt własny podłączenie w ciągu 7
dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy aparatów do laboratoryjnego systemu informatycznego KS-SOLAB firmy Kamsoft oraz
zapewni stały nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem aparatów z systemem KS-SOLAB”.

Pytanie 26. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7
dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 27.  dot. WZORU UMOWY
§1 ust. 5Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o następującym brzmieniu: „W przypadku
zmiany  stawki  podatku  od  towarów  i  usług  (VAT)  w  trakcie  obowiązywania  Umowy,  Strony  postanawiają,  że  do  cen  netto
przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej
stawki podatku VAT .’’ 

Uzasadnienie: Art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiających obowiązek umieszczenia w
umowie  o  zamówienie  publiczne  zawartej  na  okres  dłuższy  niż  12 miesięcy  postanowienia  dotyczącego zmiany  wynagrodzenia
Wykonawcy w przypadku zmiany  stawki  podatku od  towarów i  usług.  Zaproponowany powyżej  zapis  przewidujący  waloryzację
wynagrodzenia umownego zapewnia realizację przez Zamawiającego nałożonego na niego obowiązku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kwestia związana ze zmianą stawki podatku VAT uregulowana jest w § 13 ust. 2 WZORU UMOWY.

Pytanie 28.  dot. WZORU UMOWY
§1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które
mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku Nr 3 do SIWZ – (WZÓR
UMOWY) § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się bezpłatnie przeszkolić w zakresie prawidłowego
użytkowania i konserwacji aparatów wyznaczony przez Wykonawcę personel (w ilości do 10 osób), w szczególności
dostarczy i zapozna wyznaczonych przez Zamawiającego pracowników z warunkami prawidłowej eksploatacji niezbędnej
dla zachowania uprawnień z tytułu gwarancji. Zaniechanie przez Wykonawcę wykonania powyższych obowiązków nie
zwalnia go z obowiązku naprawy na własny  koszt aparatów nawet w przypadku ich niewłaściwej lub nieumiejętnej
obsługi.”

Pytanie 29. dot. WZORU UMOWY
§1 ust. 8Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ostatniego zdania w niniejszym postanowieniu w brzmieniu? „Zaniechanie przez
Wykonawcę wykonania powyższych obowiązków nie zwalnia go z obowiązku naprawy na własny koszt aparatów nawet w przypadku
ich niewłaściwej lub nieumiejętnej obsługi”. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr 3  do SIWZ – (WZÓR UMOWY) w §1 ust.  8 usuwa ostatnie  zdanie w brzmieniu:  „Zaniechanie przez Wykonawcę wykonania
powyższych obowiązków nie zwalnia go z obowiązku naprawy na własny koszt aparatów nawet w przypadku ich niewłaściwej lub
nieumiejętnej obsługi.”

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Pytanie 30. dot. WZORU UMOWY
§2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 31. dot. WZORU UMOWY
§2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr  3  do  SIWZ –  (WZÓR UMOWY)  usuwa ust.  5 w  §2  w brzmieniu:  „Wykonawca odbierze  od Zamawiającego zużyte
opakowania  po  odczynnikach,  na  jego  wniosek  złożony  na  piśmie  lub  faksem,  z  miejsca  wskazanego  przez
Zamawiającego  w tym wniosku  w terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania  przez  Wykonawcę  wniosku,  bez  obciążania
Zamawiającego z tego tytułu dodatkowymi kosztami.” W wyniku usunięcia zapisów ust. 5 w §2 ust. 6 staje się ust. 5.

Pytanie 32.  dot. WZORU UMOWY
§3 ust. 9Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy z zakresie „W przypadku gdy Wykonawca nie
dokona  naprawy  aparatów  wraz  z  integralnym  wyposażeniem,  Zamawiający  uprawniony  jest  do  dokonania  tych  czynności  na
wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy”? Uzasadnienie: 

Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja
doświadczonego  inżyniera  autoryzowanego  serwisu  producenta.  Dlatego,  niedopuszczalne  jest,  aby  inna  osoba  ingerowała
samodzielnie,  bez  konsultacji  z  autoryzowanym serwisem  w  stan  urządzenia,  które  uległo  awarii,  gdyż  przez  wzgląd  na  brak
doświadczenia i  wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu  umowy jego działania  mogą doprowadzić  do
trwałego uszkodzenia aparatury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr 3 do SIWZ – (WZÓR UMOWY) usuwa w §2 w ust. 9 ostatnie zdanie w brzmieniu: „W przypadku gdy Wykonawca nie dokona
naprawy aparatów wraz z integralnym wyposażeniem, Zamawiający uprawniony jest do dokonania tych czynności na wyłączny koszt i
ryzyko Wykonawcy”.

Pytanie 33.  dot. WZORU UMOWY
§3 ust. 10Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego zapisu? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

Pytanie 34. dot. WZORU UMOWY
§3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego zapisu „Zwolnienie z obowiązku zapłaty czynszu dzierżawy nie
obowiązuje w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę aparatów zamiennych”? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr 3 do SIWZ – (WZÓR UMOWY) w §3 w ust. 10 dopisuje się zdanie w brzmieniu: „Zwolnienie z obowiązku zapłaty czynszu dzierżawy
nie obowiązuje w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę aparatów zamiennych”.

Pytanie 35.  dot. WZORU UMOWY
§3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego zapisu? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź w pytaniu Nr 15.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392
Pytanie 36. dot. WZORU UMOWY
§5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego zapisu? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu jednakże na  podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten
sposób,  że  w  załączniku Nr  3  do  SIWZ –  (WZÓR UMOWY)  §5 ust.  6 otrzymuje  brzmienie:  „W razie  niezachowania przez
Wykonawcę terminu, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od
umowy lub jej wypowiedzenia, według wyboru Zamawiającego – od części wadliwej lub części niewykonanej jeszcze
umowy, bez zachowania terminu wypowiedzenia. Uprawnienie to przysługuje Zamawiającemu po wezwaniu Wykonawcy
do należytego wykonania umowy.”

      

Pytanie 37. dot. WZORU UMOWY
§6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „opóźnia” na „pozostaje w zwłoce”? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku
Nr 3 do SIWZ – (WZÓR UMOWY) w §6 w ust. 6 słowo „opóźnia” zastępuje się słowem „pozostaje w zwłoce”. 

Pytanie 38. dot. WZORU UMOWY
§6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego 
(wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej
ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie
szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez
dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39.  dot. WZORU UMOWY
§9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 40. 
§9 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak w pytaniu 39.

Pytanie 41. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin składania i  otwarcia ofert zgodnie ze zmianą dokonaną w dniu 17.10.2019 został  przesunięty na dzień 24.10.2019r. oraz

kolejny raz w dniu 21.10.2019r. na dzień 25.10.2019r.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Pytanie 42.  dot. WZORU UMOWY
Dotyczy pkt. 3 i 3 par. 2 projektu umowy

Prosimy o wykreślenie zapisu. Uzasadnienie: czas realizacji dostawy Zamawiający określił w przedziale od 2 dni do 5 dni. Złożenie
zamówienia spowoduje dostarczenie towaru w tym terminie tak więc powiadamianie Zamawiającego z jednodniowym wyprzedzeniem
o terminie dostawy jest bezzasadne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 43. 
Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności
wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- liczby opakowań

- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę
produkt zmodyfikowany/ udoskonalony

- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego
o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umowa w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej
przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszelkie zmiany nieistotne zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 5) PZP są dopuszczalne w formie aneksu do umowy.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w ten sposób, że w załączniku Nr 3 do SIWZ – (WZÓR UMOWY) w §2
ust.  4  otrzymuje  brzmienie:  „Strony  przewidują  możliwość  sprzedaży  i  dostawy  na  podstawie  niniejszej  umowy  innych
odczynników od wskazanych rodzajowo w Załączniku Nr ... w sytuacji wystąpienia przejściowego braku produktu z przyczyn leżących
po stronie producenta lub wycofania danych odczynników z produkcji lub obrotu i zastąpienia ich zamiennikami, z zastrzeżeniem
zachowania właściwości dotychczasowych odczynników oraz ich cen. W takim wypadku ust. 3 nie stosuje się.”

Pytanie 44. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego L.p. 5

Czy  zamawiający  dopuści  część  biochemiczną  platformy  zintegrowanej,  której  rok  produkcji  będzie  nie  starszy  niż  2012  r?
Zaproponowany analizator będzie po pełnym przeglądzie i wymianie niezbędnych części/ podzespołów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 45. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego L.p. 9

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników pochodzących od innego producenta. Argumentujemy to tym, że obecnie
na rynku jest kilku wiodących producentów analizatorów oraz stosowanych na nich testów biochemicznych oraz immunochemicznych.
Firma  Abbott  jest  również  producentem  testów,  ale  korzysta  z  analizatorów  produkowanych  przez  inne  firmy  jak  również  z
odczynników i  przeciwciał,  których sama nie  produkuje.  Znacznie  ważniejszym jest,  aby testy  i  analizatory były kompatybilne i
gwarantowały  najwyższą  jakość  wyniku  oraz  posiadały  wszystkie  wymagane  dopuszczenia,  certyfikaty  oraz  oficjalne  walidacje
Producentów.  Spełniając  ten wymóg nie  ma żadnego  powodu aby  ograniczać  konkurencje  zamykając  zaoferowania  najlepszych
rozwiązań zwalidowanych globalnie przez oferentów.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź jak w pytaniu Nr 6 i nr 16.

Pytanie 46. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego L.p. 16

Czy Zamawiający dopuści odczynniki zawierające jedno punktową kalibrację?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 47. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego L.p. 27

Prosimy zamawiającego o uściślenie czy Zamawiający ma na myśli zestawy komputerowe które pośredniczą w komunikacji pomiędzy
analizatorami a LIS i pozwolą Zamawiającemu na opracowywanie wyników badań laboratoryjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył komputery jeżeli są konieczne do obsługi analizatorów oraz jeden komputer 
pośredniczący w komunikacji między analizatorami a systemem LIS.

Pytanie 48. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, Pozacenowe kryteria oceny ofert L.p. 1

W związku  z  powszechnością  wyposażenia  analizatorów  w  modem serwisowy  u  wiodących  dostawców  odczynników  i  sprzętu
analitycznego wnosimy o zmianę Lp. 1 z „Analizatory wyposażone w modemy serwisowe umożliwiające kontakt z serwisem on line”
na  „Testy  anty  HCV,  HBsAg,  HIV  nie  posiadający  oznaczeń  w  tzw.  szarej  strefie",  o  jednoznacznej  interpretacji  wyniku  jako
reaktywny/nie reaktywny o wadze 10 pkt.

Testy  posiadające  jednoznaczną  interpretacje  wyniku  pozwalają  uniknąć  kosztochłonnych  powtórek  oraz  dają  większą  pewność
interpretacji wyniku personelowi diagnostycznemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 49. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, Poza cenowe kryteria oceny ofert L.p. 3

Czy zamawiający uzna warunek za spełniony w momencie gdzie przed wstawieniem odczynnika na pokład analizatora musi odkręcić
nakrętkę, założyć jednorazowo przy pierwszym użyciu zabezpieczający przed parowaniem odczynnika kapturek oraz przed włożeniem
odczynnika na pokład zalecane jest wymieszanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie 50. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, Poza cenowe kryteria oceny ofert L.p. 4

Czy zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów (+10pkt.) za czas uzyskania wyniku immunochemicznego z wyłączeniem testów
do witaminy D, anty-CCP, ToxoIgG oraz anty-TPO, których czas wykonania wynosi 36 minut?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 51. 
 Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, Poza cenowe kryteria oceny ofert L.p. 5

Czy zamawiający poprzez zużycie wody dla analizatora biochemicznego rozumie zużycie wody podczas normalnej pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z instrukcją do analizatorów.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Pytanie 52. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, Poza cenowe kryteria oceny ofert L.p. 6

Prosimy o zwiększenie ilości punktów w pozacenowe kryteria oceny ofert Lp. 6. Zaproponowane rozwiązanie do obsługi wymaga
jednego operatora natomiast rozwiązanie z dwoma osobnymi, wolnostojącymi analizatorami (Immmunochemiczny oraz biochemiczny)
implikuje potrzebę rozdziału materiału oraz dodatkowe koszty w postaci dodatkowego etatu (Przyjmując za minimalną pensje krajową
w wysokości 2250 zł brutto sumaryczny koszt na 48m-cy wyniesie 108 000 tyś. zł brutto) jest to istotne zagadnienie w kontekście
optymalizacji kosztów placówki. Rozwiązania systemów zintegrowanych wiodących wykonawców na rynku mają podobną wartość,
wyższą od przestarzałych rozwiązań wolnostojących. Zamawiający w postępowaniu pomimo oczywistych korzyści finansowych oraz
procesowych wynikających z użytkowania systemu zintegrowanego w postępowaniu premiuje systemy wolnostojące o niżej wartość,
kompensując to jedynie 5 punktami jakościowymi dla platformy zintegrowanej.

Mając na uwadze powyższe prosimy o zwiększenie punktacji do 20 pkt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie ilości punktów dla platformy zintegrowanej.

Pytanie 53. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, PARAMETRY TECHNICZNE

Czy Zamawiający wymaga aby kalibracja elektrolitów zgodnie z instrukcją analizatora/ulotką odczynnikową była zalecane nie częściej
niż co 24 godziny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 54. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, PARAMETRY TECHNICZNE

Czy  Zamawiający  wymaga  otrzymania  możliwości  aplikacji  testów  zewnętrznych  dostawców  na  dzierżawionym  analizatorze
biochemicznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 55. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, PARAMETRY TECHNICZNE

Czy zamawiający wymaga aby wszystkie oferowane odczynniki, kalibratory, kontrole immunochemiczne były w stanie płynnym gotowe
do natychmiastowego użycia bez konieczności przygotowywania (rekonstytuowania)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 56. 
Dotyczy Załącznik Nr 1B do formularza ofertowego, PARAMETRY TECHNICZNE

Czy  Zamawiający  ze  względu  na  niewielką  ilość  oznaczeń  immunochemicznych  wymaga  aby  stabilność  kalibracji  metod
immunochemicznych wynosiła min. 30 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 57. 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę, aby ilości zestawów odczynnikowych dla parametrów biochemicznych w szczególności Sód, Potas,
Chlor, został skalkulowany w oparciu o praktykę ich realnego zużycia użytkowników oferowanego systemu biochemicznego- możliwość
podziału  zestawów,  praktykę  przechowywania  nieużywanego  odczynnika  w  lodówce,  popartą  prawidłowymi  wynikami  kontroli
(metoda pod kontrolą), bez uwzględnienia terminu stabilności na pokładzie podanego w ulotce danego odczynnika? Jednocześnie
zaoferowana ilość odczynników zapewni Zamawiającemu wykonanie podanej ilości oznaczeń danych parametrów  wraz z kontrolami i
kalibracjami.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          



Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy

-Zachodniopomorskie Centrum Leczenia i Profilaktyki

Siedziba główna: ul. Bolesława Śmiałego 33, 70-347 Szczecin

Nip: 852-21-91-262 ; REGON: 000646392

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozacenowe kryteria oceny ofert.

Pytanie 58. 
A.D. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyznanie 5 punktów w pozacenowych kryteriach ofert jeżeli  jeden z zaoferowanych
analizatorów wyposażony jest w modem serwisowy umożliwiające kontakt z serwisem on line?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59. 
A.D 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyznanie maksymalnej ilości punktów w przypadku gdy czas uzyskania wyniku oznaczenia
immunochemicznego wynosi 30 minut dla parametrów PSA, Free PSA, Prolaktyna, Przeciwciała anty TPO, FT3, FT4, TSH 3 gen.?
Parametry te stanowią ponad 50% oznaczeń wykonywanych w skali 48 miesięcy. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

KRS:           Telefony: Internet:
KRS: 0000001837           sekretariat:  +48 91 43 49 121 www.womp.szczecin.pl
Sąd Rej. Szczecin - Centrum           centrala:      +48 91 43 49 100 sekretariat@womp.szczecin.pl
XIII Wydział Gospodarczy KRS            fax:             +48 91 48 45 967

                          


